mechtigen am jüngsten tag darumb antwurt geben süllen vnd müessen. Darzû so haben wir die gedachten Beatrix Pÿpperlin in die genannten vnnser brüderschaft genomen vnd sÿ tailhaftig gemacht aller der gütat, die der allmechtig got durch vnns vnd all vnnser nachkomen in meßlesen, andächtigem gepet, vasten, wachen, kestigung¹ des leibs, in singen, lesen vnd anndern gûten wercken vnd v̄bungen wûrckend ist, vnd haben sÿ auch in vnnser tottenbûech also einschreyben lassen vnd wôllen sÿ jârlichen in vnnserm capitel verkûnden vnd in vnnser andechtigs gepet beuolhen haben. Vnd das wir solichs obgeschriben alles trewlich hallten vnd volbringen wôllen, so haben wir zû vrkunde vnnserer, des prelaten vnd des conuents, aigne insigel an den brief thûen henngen. Darunder wir vnns vnd vnnser nachkomen verpinnden, stât zûhallten innhalt des briefs. Der geben ist an erichtag nach sant Augustins tag, nach Cristi, vnnser lieben herren, gepûrde tausent vierhundert vnd in dem sÿben vnd newntzigisten jare.

¹ Kasteiung

HStAM Kloster Andechs U 152 (*Originalurkunde mit Abschrift des 18. Jahrhunderts*).

165

1501 AUGUST 8

Johannes Allantsee, in decretis licenciatus, prepositus sancte Gerdrudis reuerendique in Christo patris et domini, domini Heinrichi, dei et apostolice sedis episcopi Augustensis, vicarius in spiritualibus generalis, vniuersis et singulis presentium inspectoribus salutem in domino cum indubitata noticia subscriptorum: Noveritis, quod constitutus coram nobis venerabilis pater, dominus Johannes, abbas monasterii montis sancti in Andechs, ordinis sancti Benedicti, Augustensis diocesis, exponere curauit, quod cum aliis quidem Petrus Strobel, plebanus in Erneßried¹, dicte diocesis, vnam spinam mutam ad modium spine de corona Christi ad altare ecclesie sue inter reliquias sanctorum temere collocasset et tenuisset, quidam laicus subditus dicti monasterii Andechs, in eadem ecclesia Ernßried constitutus, videns spinam predictam inter reliquias sanctorum collocatam eandem de veris spinis corone Christi, que in dicto monasterio habentur, receptam fuisse, oppinatiue asseruit et diulgauit. Vnde fama licet, falsa suborta sit, spinam pertactam in ostensione reliquiarum dicti monasterii fuisse perditam aut ipso Petro Strobel per eundem dominum abbatem donatam in ipsius domini abbatis et conuentus sui, ac rei veritatis preiudicium et iacturam non modicam et cum premissa sint ficticia et a veritate omnino aliena. Quare idem dominus abbas nobis humiliter supplicauit, quatenus ei et conuentui dicti monasterii super premissis optime prouidere, statu et reputatione dicte false spine ex nostro officio veritatem indigere et soluerter inquirere dignaremur. Nos igitur, vicarius prefatus, attendentes, requisicionem huiusmodi fore iustam et rationi consonam quodque iusta petentibus non venit denegandus assensus, super premissis diligenter inquirere, volentes, prefatum Petrum Strobel, plebanum in Erneßried, necnon Vdalricum Wintzerlin, presbiteros, quibus de spina predicta constare dicebatur, coram nobis personale constitutos mediis ipsorum juramentum super statu et reputatione dicte spine examinari et interrogari fecimus diligenter. Ex quorumquidem dicte et depositionibus in scriptis fideliter redactis et per nos visis et inspectis comperimus, spinam pertactam, dudum per quedam presbiterum ex vrbe Roma delatam, prefato Vdalrico Wintzerlin tamquam veram spinam de corona Christi dono datam fuisse, quam idem Vdalricus inter reliquias sanctorum ad altare posuerit et ibidem tenuerit et deinde ipse Vdalricus eandem spinam seu partem eiusdem dicto Petro Strobel instanti eciam donauerit, qui bona fide credes esse, veram spinam de corona Christi eandem inter reliquias sanctorum in altari collocauerit et tenuerit, fuitque